Protokół Nr 3/3/24
z posiedzenia połączonych składów komisji stałych Rady Miejskiej w Żabnie odbytego 
w dniu 13 czerwca 2024r. w Sali USC Urzędu Miejskiego w Żabnie ul. Jagiełły 1.
Czas trwania posiedzenia: od godziny 11:00 do godziny 11.50. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji Planowania, Budżetu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Żabnie:

1) Cabaj Anna

2) Cygan Jan

3) Fiołek Mariusz

4) Głód Andrzej

5) Herduś Marta

6) Kieć Sebastian

7) Kijowska Sylwia

8) Kurzydym Sławomir

9) Madura Leokadia

10) Nowak Kamil

11) Skalak Anna

12) Stolarczyk Arkadiusz

13) Szostek Marek

14) Wójcik Krzysztof

członkowie Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Żabnie:

1) Cabaj Anna

2) Cygan Jan

3) Fiołek Mariusz

4) Głód Andrzej

5) Herduś Marta

6) Kieć Sebastian

7) Kijowska Sylwia

8) Kurzydym Sławomir

9) Madura Leokadia

10) Nowak Kamil

11) Skalak Anna

12) Stolarczyk Arkadiusz

13) Szostek Marek

14) Wójcik Krzysztof

Radny Nieobecny nieusprawiedliwiony:

1. Pan Mariusz Czosnyka

Ponadto w posiedzeniu połączonych składów Komisji uczestniczyli: 

1) Pan Tomasz Kijowski


- Burmistrz Żabna

2) Pan Zbigniew Mączka


- Z-ca Burmistrza Żabna

3) Pan Przemysław Saładyga

- Skarbnik Gminy

4) Pan Tomasz Gdowski


- Sekretarz Gminy

Posiedzeniu połączonych składów komisji Stałych Rady Miejskiej przewodniczyła Pani Sylwia Kijowska – Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Żabnie. Otwierając posiedzenie połączonych składów komisji stałych - Przewodnicząca obrad powitał wszystkich obecnych, stwierdził prawomocność obrad, przedstawił proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Przyjęcie materiałów na III sesję Rady Miejskiej.
3. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie.

Ad. 1.
Sekretarz Gminy Pan Tomasz Gdowski poinformował, że na sesji zostanie zgłoszony wniosek  o wprowadzenie do porządku obrad punktu nr 22. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości budynków, budowli i gruntów zajętych na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu  na terenie Gminy Żabno.

Wobec braku innych uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia, w głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 14 głosach „za” braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęli następujący porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Przyjęcie materiałów na III sesję Rady Miejskiej.

3. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie.

Ad 2. 
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad III sesji:
1. Otwarcie III sesji Rady Miejskiej w Żabnie.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wnioski o zmianę porządku obrad.

4. Przedstawienie porządku obrad.

5. Wręczenie nagród za osiągnięcia sportowe.

6. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Żabnie.

7. Informacja Burmistrza Żabna o działalności w okresie między sesjami.
8. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 
9. Informacja na temat raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani 
w Gminie Żabnie  za rok 2023.

10. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy:

a) przedstawienie raportu,

b) debata nad raportem

c) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Żabna

11. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żabno za 2023 r., ocena wykonania budżetu i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium
a) przedstawienie przez Burmistrz Żabna sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żabno wraz z informacją o stanie mienia za 2023 r.,

b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żabno za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia Gminy Żabno na dzień 31 grudnia 2023r.
c) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Żabna z wykonania budżetu Gminy za 2023 r.

d) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Żabnie odnośnie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Żabna z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
e) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żabno za 2023r.,

f) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żabna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023r.

12. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żabno na rok 2024 nr LX/812/23 z dnia 28 grudnia 2023r.
13. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żabno.
14. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie utworzenia Mieszkania Wspomaganego w Gminie Żabno

15. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym
16. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej za rok 2023.

17. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Żabno

18. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Żabno w Zgromadzeniu Związku Gmin do spraw Wodociągów i Kanalizacji w Dąbrowie Tarnowskiej Radnemu Rady Miejskiej.

19. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym działki nr 1588/4 o pow. 0,0155 ha, położonej w Łęgu Tarnowskim.

20. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym działki nr 28/1 o pow. 0,01 ha, położonej w Łęgu Tarnowskim.

21. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat, działki nr 965 o pow. 0,09 ha, położonej w Gorzycach, z dotychczasowym najemcą.
22. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości budynków, budowli i gruntów zajętych na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu  na terenie Gminy Żabno.
23. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
24. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żabnie.
25. Zamknięcie obrad III sesji Rady Miejskiej w Żabnie.

Ad 2 pkt 9

Zdecydowano, że pkt 9 informacja na temat raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Żabnie  za rok 2023 zostanie przedstawiona na sesji Rady Miejskiej.

Ad 2 pkt 10a- b

Przewodnicząca wyjaśniła, ze Radni otrzymali raport zapytała czy są jakieś pytania 
w związku z brakiem pytań poinformowała, ze debata zgodnie z przepisami będzie prowadzona w trakcie sesji. 

Ad 2 pkt 10c

Wobec braku uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Żabna pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 9 głosach „za” 4 głosach „przeciw” i 1 jednym głosie „wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowali ten projekt.

Ad 2 pkt 11

a) Skarbnik Gminy przedstawił sprawozdania finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żabno wraz z informacją o stanie mienia za 2023 r.,
b) - d)  Przewodnicząca wyjaśniła, że przedmiotowe punkty zostaną odczytane na sesji Rady.
e) Wobec braku uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żabno za 2023r pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 10 głosach „za” braku głosów „przeciw” i 4 głosach  „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowali ten projekt.

f) Wobec braku uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żabna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023r pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 10 głosach „za” 3 głosach „przeciw” i 1 jednym głosie „wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowali ten projekt.

Ad 2 pkt 12 i 13
Skarbnik Gminy Pan Przemysław Saładyga przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały budżetowej Gminy Żabno na rok 2024 nr LX/812/23 z dnia 28 grudnia 2023r.
- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żabno.

Radny Sebastian Kiec zapytał kto podjął decyzję o zmniejszeniu zakresu remontu strażnicy OSP w Łęgu Tarnowskim.

Burmistrz Żabna Pan Tomasz Kijowski poinformował, że w budżecie niema na tyle środków w związku z czym zdecydowano o podziale zadnia na etapy.

Radna Marta Herduś zwróciła się z prośbą aby poprawić komunikację i informować o takich zamianach Radnych i strażaków.

Radny Sebastian Kieć zapytał z jakich inwestycji zdjęto jeszcze środki.

Skarbnik Gminy Pan Przemysław Saładyga poinformował o kwotach i zadaniach z których zostały przesunięte środki. 

Wobec braku uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żabno na rok 2024 nr LX/812/23 z dnia 28 grudnia 2023r pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 12 głosach „za” braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali ten projekt.
Wobec braku uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żabno pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, 
w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 14 głosach „za” braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali ten projekt.
Ad 2 pkt 14 

Przewodnicząca Komisji zapytał o uwagi do projektu uchwały w sprawie utworzenia Mieszkania Wspomaganego w Gminie Żabno.  

Wobec braku uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie utworzenia Mieszkania Wspomaganego w Gminie Żabno pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, 
w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 14 głosach „za” braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowali ten projekt.
Ad 2 pkt 15 

Przewodnicząca Komisji zapytał o uwagi do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym.  

Wobec braku uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 14 głosach „za” braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowali ten projekt.
Ad 2 pkt 16

Przewodnicząca Komisji zapytał o uwagi do projektu uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej za rok 2023.  

Wobec braku uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej za rok 2023 pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 13 głosach „za” braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowali ten projekt.
Ad 2 pkt 17 

Przewodnicząca Komisji zapytał o uwagi do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Żabno.  

Wobec braku uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Żabno pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 14 głosach „za” braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowali ten projekt.
Ad 2 pkt 18 

Przewodnicząca Komisji zapytał o uwagi do projektu uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Żabno w Zgromadzeniu Związku Gmin do spraw Wodociągów i Kanalizacji w Dąbrowie Tarnowskiej Radnemu Rady Miejskiej.  

Wobec braku uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Żabno w Zgromadzeniu Związku Gmin do spraw Wodociągów i Kanalizacji w Dąbrowie Tarnowskiej Radnemu Rady Miejskiej pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 14 głosach „za” braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowali ten projekt.
Ad 2 pkt 19-21
Przewodnicząca Komisji zapytał o uwagi do projektów uchwał w sprawie:

- wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym działki nr 1588/4 o pow. 0,0155 ha, położonej w Łęgu Tarnowskim.
- wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym działki nr 28/1 o pow. 0,01 ha, położonej w Łęgu Tarnowskim.
- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat, działki nr 965 o pow. 0,09 ha, położonej w Gorzycach, z dotychczasowym najemcą.

Wobec braku uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekty w/w uchwał pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 14 głosach „za” braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowali w/w projekty.
Ad 2 pkt 22 

Pani Maria Wierciak Z-ca Kierownika Referatu w Urzędzie Miejskim w Żabnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości budynków, budowli i gruntów zajętych na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu  na terenie Gminy Żabno.
Wobec braku innych uwag lub pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały w spawie  wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości budynków, budowli i gruntów zajętych na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu  na terenie Gminy Żabno pod głosowanie. W głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 14 członków Komisji, Radni przy 14 głosach „za” braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowali ten projekt.
Ad.3
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca zamknął posiedzenie.
Protokołował:






Mateusz Libera
Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Sprawa Społecznych

Rady Miejskiej w Żabnie

Sylwia Kijowska
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